ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН «СОГРАТЛИНСКАЯ СРЕДНЯЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛНАЯ ШКОЛА ГУНИБСКОГО РАЙОНА»
Адрес: г.Махачкала, Кировский район, кутан №8    Телефон: +7(963) 417-55-77

Сайт: https://rd-so.dagestanschool.ru/                                Электронный адрес: sogratli@mail.ru

ПРИКАЗ

от _15 октября_2022г.                                                                                 № 140-П

«О проведении Единого урока

безопасности в сети «Интернет»

В соответствии письмом Министерства образования и науки Республики Дагестан

от 27.10.2022г. №06-15012/01-18/22,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить проведение мероприятий  в рамках Единого урока по безопасности в

сети «Интернет» (далее - Единый урок) в срок до 10.12.2022г.:

1.1. Проведение очного тематического урок, классного часа или деловой игры с

демонстрацией мультфильма и/или видео-урока;

1.2. Организация семинара или занятия с участием приглашенного эксперта;

1.3. Организация раздачи листовок и распространение через дневники

обучающихся тематических брошюр, которые смогут изучить родители;

1.4. Проведение родительского собрания, посвящённого теме информационной

безопасности детей, с разъяснением крайней важности в обеспечении контроля

родителями гаджетов своих детей.

1.5. Проведение Всероссийской контрольной работы по информационной

безопасности на портале Единого урока www.Eдиныйурок.дети, в рамках которой

обучающиеся смогут не только проверить свои знания в различных областях

информационной безопасности, но и получить именной сертификат в электронном виде;

1.6. Организация участия детей в международном квесте (онлайн-конкурсе) по

цифровой грамотности «Сетевичок» на сайте www.Сетевичок.рф;

1.7. Организовать раздачу листовок и распространение через дневники

обучающихся тематических брошюр, которые можно распечатать самостоятельно

организациями.

1.8. Для проведения Единого урока с обучающимися и родителями (законными

представителями) использовать следующие материалы и учебные пособия:

 Монография "Цифровое поколение России";

 Методические рекомендации по проведению Единого урока безопасности в

сети "Интернет", включая методические рекомендации;

 Сериал "Мама, я буду блогером!";

 Издание "Прекрасный, опасный, кибербезопасный мир";

 Серия видео-роликов для детей и взрослых "Основы кибербезопасности".

1.9. Прохождение обучении работниками школы по образовательной программе

ПК «Основы обеспечения информационной безопасности детей» на образовательной

платформе «Единыйурок.рф» в рамках реализации п.63 распоряжения Правительства

РФ от 23.01.2021г. №122-р.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор ГКОУ РД «Согратлинская СОШ

 Гунибского района»                                                                                  Толбоева А.М.

http://сетевичок.рф/
http://www.сетевичок.рф/
http://detionline.com/assets/files/research/2017cifrovoe_pokolenie_rossii.pdf
https://kids.kaspersky.ru/serial/
https://www.company.rt.ru/social/book_cybersecurity/files/_SMakarov_fullBook_light.pdf
https://resh.edu.ru/page/cyber-project